Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

1

QUINTO TERMO DE APOSTILA AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 002/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO. Nº 015/2018  CHAMAMENTO PUBLICO Nº 001/2018

O MUNICÍPIO DE CONTAGEM com sede na Praça Presidente Tancredo Neves nº. 200, Bairro Camilo Alves,
Contagem/MG, inscrito no CNPJ sob o nº. 18.715.508/0001-31, doravante denominado MUNICÍPIO, por
intermédio da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, neste ato representada pelo
Secretário Municipal Marcelo Lino da Silva, e de outro lado a Organização da Sociedade Civil – OSC
ASSOCIAÇÃO DOS SURDOS DE CONTAGEM, entidade civil privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob
o nº. 26.047.928/0001-15, com sede Rua Riso do Prado, nº- 198, Bairro Eldorado, em Contagem/MG, CEP.
32.310-410, doravante denominada OSC, neste ato representado por sua Presidente Aline Ferreira Silva,
inscrita no CPF n.º 084.305.406-95, com fundamento na Lei Federal n.º 13.019, de 31 de julho de 2014, na
Lei Municipal nº. 4.910, de 06 de dezembro de 2017 e no Decreto Municipal nº. 30, de 23 de fevereiro de
2017, RESOLVE EXPEDIR a presente APOSTILA para adequar a dotação orçamentária pela qual correrão

as despesas da execução do objeto da parceria no ano de 2022, mediante os seguintes parâmetros e

condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 –  ALTERAÇÃO DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PELA QUAL CORRERÃO AS DESPESAS DA EXECUÇÃO
DO OBJETO DA PARCERIA, fica alterada dotação para: Funcional Programática:
1181.14.422.0005.2104 Natureza da Despesa Custeio Municipal: 33504300, Fonte: 0100. Reduzida 901.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1 – Permanecem inalteradas e ratificadas as demais cláusulas e condições não alcançadas pelo presente
Termo de apostilamento.

Contagem, 12 de janeiro de 2022.

_____________
Marcelo Lino da Silva

		2022-01-18T16:49:29-0300
	MARCELO LINO DA SILVA:02582914606